
 

INSPEKCJA WETERYNARYJNA  

WIELKOPOLSKI WOJEWÓDZKI LEKARZ 

WETERYNARII 

Andrzej Żarnecki  

    

 

Wojewódzki  Inspektorat Weterynari i  u l .  Grunwaldzka  250, 60 -166 Poznań 

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl www.wiw.poznan.pl 

 

 
WYJAŚNIENIE 

treści SIWZ 

 

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Poznaniu, działając zgodnie z treścią  

art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych  

(tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego na usługę odbioru i utylizacji odpadów zakaźnych pochodzących z działalności 

laboratoryjnej związanej z badaniami dotyczącymi zadań Inspekcji Weterynaryjnej. 

 

Pytanie nr 1: „Wnosimy o wykreślenie przepisów dot. dokumentu potwierdzającego 

unieszkodliwianie zakaźnych odpadów medycznych lub zakaźnych odpadów 

weterynaryjnych (pkt 4 zał. nr 2 -opis przedmiotu zamówienia oraz  §2 ust 2  wzoru 

umowy).  Zgodnie z ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2019.1579),  

z dniem 6 września 2019 r. uchylone zostało brzmienie art. 95 ust. 4 ustawy z dnia 

14 grudnia 2012 r. o odpadach - zniesiony został obowiązek wydawania dokumentów 

potwierdzających unieszkodliwienie na wniosek wytwórcy odpadów. Uchylone 

zostało również brzmienie art. 27 ust. 6 ww. ustawy – zgodnie z którym 

potwierdzeniem przejścia odpowiedzialności za gospodarowanie zakaźnymi 

odpadami medycznymi oraz zakaźnymi odpadami weterynaryjnymi jest dokument 

potwierdzający unieszkodliwienie odpadów (DPU). Dlatego wnosimy jak na wstępie.” 

 

Odpowiedź nr 1: Zamawiający wymaga wykonania usługi zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa wskazanymi w załączniku nr 2 do SIWZ tj. opisie przedmiotu 

zamówienia.  

 

 

 

do wszystkich wykonawców,  

którym przekazano SIWZ 

 

Nasz znak:  AD-O.272.2.2021 

Dot. sprawy nr: - pismo z dnia: - 

Poznań, 15 grudnia 2020 r. 

 

mailto:sekretariat@wiw.poznan.pl


 
 

    
    

 

Wojewódzki  Inspektorat Weterynari i  u l .  Grunwaldzka  250, 60 -166 Poznań 

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

 

Pytanie nr 2: „Obowiązującym rozporządzeniem w sprawie katalogu odpadów jest:  

Rozporządzenie Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu 

odpadów (Dz. U. 2020 poz. 10).” 

 

Odpowiedź nr 2: Zamawiający poprawia omyłki pisarskie w ten sposób, że  

w załączniku nr 2 do SIWZ, pkt 4, tiret 6 oraz w załączniku nr 4 do SIWZ, §2, pkt 2 wykreśla 

się zapis „(…) Środowiska z dnia 9 grudnia 2014 r. (…)” i w to miejsce wpisuje się „(…) 

Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. (…)” 

 
Pytanie nr 3: „Wnosimy o oszacowanie ilości opakowań jednorazowych jakie 
Wykonawca ma dostarczyć Zamawiającemu w ramach świadczonych usług, np. na 
podstawie zrealizowanych/realizowanych usług. Obecna forma opisująca opakowania 

jednorazowe – pkt 2 lit. „a”, „b” i „c”- Opisu przedmiotu zamówienia – zał. nr 2 do 
SIWZ nie pozwala właściwie oszacować kosztów w tym zakresie.” 
 
Odpowiedź nr 3: Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał  
w załączniku nr 2 do SIWZ tj.  w opisie przedmiotu zamówienia do niniejszego 
postępowania. 
 
Pytanie nr 4: „W  § 5 ust. 1 wzoru umowy  Zamawiający przewidział karę umowną za 
nieterminowy odbiór odpadów w wysokości 0,5 % wartości całej umowy za każde 24 
godziny uchybienia terminowi. W naszym przekonaniu wysokość kary jest 
niewspółmierna do szkody jaką może wyrządzić Zamawiającemu opóźnienie  
w odbiorze odpadów. Prosimy o zmniejszenie wartości kary przewidzianej w ww. 
zapisie wzoru umowy do 0,03 % wartości niezrealizowanej części umowy. 

 
Pytanie nr 5: „W § 5 ust. 3 wzoru umowy Zamawiający przewidział karę umowną za 
nieprzedstawienie  w terminie dokumentów potwierdzających sposób zatrudnienia 
osób wykonujących usługi (wskazane w pkt III.2  SIWZ) w wysokości 2 % wartości 
całej umowy za każdy dzień zwłoki. Wysokość kary umownej przewidzianej przez 
Zamawiającego w powyższych zapisach SIWZ jest niewspółmierna do ewentualnej 
szkody jaką może wyrządzić Zamawiającemu nieterminowe przekazanie 
przedmiotowych dokumentów. Dodatkowo w przypadku, gdy Wykonawca podpisze 
umowy na 4 pakiety, kara może zostać naliczona od wartości 4 umów, co spowoduje 
znaczny wzrost wartości kary. Wnosimy o wykreślenie ww. zapisu wzoru umowy.” 
 

Pytanie nr 6: „Umowa o zamówienie publiczne jest umową wzajemną, powinna być 

kompletna  i symetryczna. Dlatego wnosimy o wprowadzenie następujących zapisów 

do wzoru umowy: a)w  § 5 wzoru  umowy dodanie ust. 9 o treści: 

 „Wykonawca może nałożyć za Zamawiającego karę umowna w wysokości 5 % 

niezrealizowanej części umowy,  gdy którakolwiek ze Stron odstąpi od umowy 

z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający”. 

b) w § 5 dodanie ust.10  następującej treści: 

„W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz 

Zamawiającego, Wykonawca może wstrzymać realizację odbioru odpadów od 

Zamawiającego po bezskutecznym upływie terminu wskazanego wezwaniem do 

zapłaty, w powołaniu na  art. 488 § 2 Kodeksu cywilnego”. 

c) w § 5 dodanie ust. 11 następującej treści: 

mailto:sekretariat@wiw.poznan.pl


 
 

    
    

 

Wojewódzki  Inspektorat Weterynari i  u l .  Grunwaldzka  250, 60 -166 Poznań 

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

 

„W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz 

Zamawiającego, Wykonawca może odstąpić od umowy po bezskutecznym upływie 

terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty oraz dodatkowych 7 dni w powołaniu na 

art. 491 Kodeksu cywilnego”. 

 
 
Odpowiedź nr 4 - 6: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie 

wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
Sporządziła: D. Bartoszewska 

mailto:sekretariat@wiw.poznan.pl

